

**Ejendomsselskabet Engskovhave ApS**  
**Kongevejen 340, 3.th., 2840 Holte**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 38 80 54 28**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. februar 2022.

---

**Peter Borre Møller**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Engskovhave ApS Kongevejen 340, 3.th. 2840 Holte
	CVR-nr.: 38 80 54 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Stefan Zætterberg Simonsen, Formand
<b>Direktion</b>	Peter Borre Møller, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Protica BoligInvest Aarhus, Skødstrup A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Udlejning af selskabets investeringsejendom, der indeholder 19 rækkehuse i Skødstrup ved Aarhus.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.507.418 kr. mod 1.339.677 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.512.231 kr. mod 854.710 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.507.418</b>	<b>1.339.677</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.650.000	31.627
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-287.545</u>	<u>-264.806</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.869.873</b>	<b>1.106.498</b>
Skat af årets resultat	<u>-1.357.642</u>	<u>-251.788</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>4.512.231</u></b>	<b><u>854.710</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>4.512.231</u>	<u>854.710</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>4.512.231</u></b>	<b><u>854.710</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	56.150.000	51.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>56.150.000</u>	<u>51.500.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>56.150.000</u></b>	<b><u>51.500.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	949.512	937.343
	Periodeafgrænsningsposter	31.599	31.431
	Tilgodehavender i alt	<u>981.111</u>	<u>968.774</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.903.607</u>	<u>2.765.191</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.884.718</u></b>	<b><u>3.733.965</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>60.034.718</u></b>	<b><u>55.233.965</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	13.909.660	9.397.429
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.959.660</b>	<b>9.447.429</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.619.000	2.530.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.619.000</b>	<b>2.530.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitutter	31.900.758	32.824.183
4	Momsreguleringsforpligtelse	5.487.571	6.271.510
	Deposita	678.990	674.640
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	281.465	224.880
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	38.348.784	39.995.213
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.270.431	2.476.325
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.394	105.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	507.376	562.732
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	268.642	106.788
	Anden gæld	12.431	10.478
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.107.274	3.261.323
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>42.456.058</b>	<b>43.256.536</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>60.034.718</b>	<b>55.233.965</b>
5	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	8.544.733	8.594.733
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>852.696</u>	<u>852.696</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	9.397.429	9.447.429
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.512.231</u>	<u>4.512.231</u>
	<u>50.000</u>	<u>13.909.660</u>	<u>13.959.660</u>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	287.545	264.806
	<u>287.545</u>	<u>264.806</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	39.885.538	39.417.165
Tilgang i årets løb	0	282.372
Regulering til anskaffelsessum	0	186.001
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>39.885.538</u>	<u>39.885.538</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	11.614.462	11.582.835
Årets regulering til dagsværdi	4.650.000	31.627
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<u>16.264.462</u>	<u>11.614.462</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>56.150.000</u>	<u>51.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets ejendomme består af en beboelsesejendom på i alt 2.336 m<sup>2</sup>, med 19 rækkehuse, beliggende i Skødstrup ved Aarhus. Afkastkravet er fastsat til 4,0 % pr. 31. december 2021.

### Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 14.769 t.kr..

**Noter**

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	32.819.373	33.732.631
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-918.615</u>	<u>-908.448</u>
	<b><u>31.900.758</u></b>	<b><u>32.824.183</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>28.382.000</u>	<u>29.414.000</u>
<b>4. Momsreguleringsforpligtelse</b>		
Momsreguleringsforpligtelse i alt	7.839.387	7.839.387
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.351.816</u>	<u>-1.567.877</u>
	<b><u>5.487.571</u></b>	<b><u>6.271.510</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.135.755</u>	<u>3.919.692</u>

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.968 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 56.150 t.kr.

**6. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet er involveret i en retssag med det selskab der har opført ejendommene. Selskabet forventer at sagen vindes. Tabes sagen fuldt ud vil effekten være en merudgift på 1 - 2 mio. kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Protica BoligInvest Aarhus, Skødstrup A/S, CVR-nr. 39633329 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 267 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.